
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ВОДНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

££ 2022 Донецк № /АА

Об итогах конкурса на
право заключения договора 
пользования рыболовным участком

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики «О 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (с изменениями), 
пунктом 4.6 Порядка организации и проведения конкурса на право заключения 
договора пользования рыболовным участком, подготовки и заключения 
договора пользования рыболовным участком, утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 12.11.2021 №89-4,
Протоколом заседания постоянно действующей Комиссии по организации и 
проведению конкурса на право заключения договора пользования рыболовным 
участком, подготовке и заключению договора пользования рыболовным 
участком от 06.06.2022 № 6, руководствуясь подпунктом 3.2.21 и пункта 3.2 
раздела III Положения о Государственном комитете водного и рыбного 
хозяйства Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 26.01.2022 г. № 5-4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с подачей одного заявления конкурс на право заключения 
договора пользования рыболовным участком по лотам 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, (далее
- Конкурс) (рыболовные участки - 26, 43, 73, НО, 112, ИЗ, 114), границы 
которых определены в соответствии с Порядком определения границ 
рыболовных участков, утвержденного Постановлением Правительства от 
04.03.2021 № 12-1 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком, 
подготовки и заключения договора пользования рыболовным участком» (далее
- Порядок), признать несостоявшимся.



2

2. Предоставить право на заключение Договора пользования рыболовным 
участком в соответствии с Порядком следующим заявителям:

Рыболовный участок № 43 - ФЛП Чернышев Д.Ю.;
Рыболовный участок № 73 - ФЛП Васильев А.В.;
Рыболовный участок № 110 - ФЛП Сусь О.В.;
Рыболовный участок № 112 - ФЛП Демиденко Д.Г.;
Рыболовный участок № 113 - ФЛП Боженко А.Н.;
Рыболовный участок № 114 - ФЛП Шкляева Н.С.

3. Предоставить право на заключение Договора пользования рыболовным 
участком № 26 заявителю ООО «ЛЕГАТ» при наличии согласования с 
балансодержателем в течении месяца со дня оглашения решения Комиссии.

4. Признать победителем Конкурса на право заключения договора 
пользования рыболовным участком № 25 ООО «АКВАКУЛЬТУРА-АГРО».

5. Отложить вынесение рыболовных участков 76, 77 на конкурс на право 
заключения договора пользования рыболовным участком.

6. Отделу организации, регулирования рыболовства и ведения 
рыбохозяйственного реестра (Волошко), направить всем участникам - 
уведомление о результатах проведения конкурса до 07.06.2022 года.

7. Отделу правового обеспечения (Соколова) оформить и передать для 
подписания 2 экземпляра договора пользования рыболовным участком 
участникам указанным в пункте 2 настоящего Приказа в течение 5 (пяти) 
рабочих дней, указанным в пункте 3 настоящего Приказа в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня предоставления согласования с балансодержателем, а 
указанным в пункте 4 настоящего Приказа через 10 (десять) рабочих дней со 
дня оглашения решения Комиссии.

8. Сектору хозяйственного обслуживания и энергетики (Безкровный) 
обеспечить публикацию настоящего Приказа на официальном сайте 
Госводрыбхоза ДНР в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - до 07.06.2022.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя председателя Судьина А.Б.

Врио Председателя Ю.А. Устенко


